
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа 

 

 

Код 

 Форма по ОКУД  

по ОКПО  

 

 

 

 

О создании школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской 

Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства 

любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской 

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в 

учебно-познавательных целях. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МБОУ Ягубовская СОШ музей историко-краеведческой   

направленности. 

2. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 1 на 2 -

м этаже школы. 

3. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого 

музея учителя истории Шеронову О.Б.. 

       3.     Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 

        4.     Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: _______________ Е.П. Егорова 

Номер 

документа 

Дата  

составления 

37 01.03.2024 г.                                                                                                                                                               


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯГУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




